
 
 

Motion: Inrätta digital hemvård 
Kommunerna står inför en snabbt ökande efterfrågan på välfärdstjänster, samtidigt som 
kompetensförsörjningen är en stor utmaning. Antalet invånare i Sverige som är 85+ eller äldre 
förväntas öka med 62 procent till 2033. Det innebär att målgruppen som kan bli aktuell för 
kommunens äldreomsorg växer kraftigt.  För att klara välfärdens kompetensförsörjning och 
samtidigt förbättra kvaliteten i omsorgen behöver vi tänka nytt, våga använda teknik smartare och 
organisera arbetet mer effektivt. I stället för att se digitaliseringen som något läskigt och 
skrämmande vill vi liberaler omfamna de möjligheter som uppstår när teknik används på rätt sätt. 

Lunds kommun har visat att det går att kombinera teknologiska lösningar med ett mänskligt 
bemötande inom hemvården och samtidigt skapa bättre arbetsmiljö för personalen, ökad 
självständighet för brukare samt lägre kostnader. Deras digitala hemvårdsmodell och målmedvetna 
arbete för att sänka sjukfrånvaron har gett mycket starka resultat. Vi anser att Linköping ännu inte 
fullt ut har nyttjat digitaliseringens möjligheter inom hemvården. Samtidigt ser vi hur sjukfrånvaron 
inom kommunens verksamheter har ökat från 5,9% 2017 till att idag ligga på 8,1 %.  I riket är 
motsvarande siffra idag 7,4 %. Den högsta sjukfrånvaron finns idag inom Vård- och 
omsorgsförvaltningen (9,3 %) och inom gruppen vård- och omsorgsarbete mm är den så hög som 
10 %. Det ser vi som ett allvarligt problem, vilket påverkar både kvaliteten och kontinuiteten för 
brukare samt arbetsmiljön för personalen. Det är en utveckling som måste brytas! 

Den digitala hemvården kan införas stegvis genom ett pilotprojekt inom ett eller flera 
hemtjänstområden med varierande förutsättningar för att säkra bred användbarhet. Här är det viktigt 
att utgå från brukarnas perspektiv. Målgruppen är brukare som redan har kontinuerliga insatser och 
där digitala kontakter kan ersätta eller komplettera fysiska besök exempelvis vid, uppföljande 
samtal, läkemedelsadministration, trygghetskontakter eller social aktivering. Personalen utrustas 
med tydliga rutiner, teknik och utbildning, vilket möjliggör att arbete hemifrån för vissa uppgifter. 

Det viktigaste är att brukarna uppskattar den vård de får. I Lund har brukare påtalat att den digitala 
hemvården är tryggare då brukaren får sitt “besök” vid samma tid varje dag. Samtidigt som 
personalen kan lägga tid på varje enskilt samtal utan att behöva känna sig stressade. 

Med bakgrund av ovan yrkar jag på att: 

- Linköpings kommun initierar ett pilotprojekt i syfte att implementera digital hemvård inom 
äldreomsorgen. 
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